[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2019г. № 1031
г. Верхотурье

Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на территории городского округа Верхотурский на 2020 год
В целях совершенствования организации работы по исполнению муниципальной функции по организации и осуществлению муниципального контроля на территории городского округа Верхотурский, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018 года № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на территории городского округа Верхотурский на 2020 год.

2.Структурным подразделениям Администрации городского округа Верхотурский, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, обеспечить в пределах свой компетенции:

1) выполнение программ профилактики нарушений обязательных требований;

2) представление отчета и материалов в доклад об итогах профилактической работы в юридический отдел ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский Литовских Л.Ю.
Глава
городского округа Верхотурский                                                        А.Г. Лиханов